【林野庁より周知依頼】MAFF アプリを活用したマイナンバーカード取得に関するアンケート

の実施について

木材産業関係団体の皆様

平素より森林・林業・木材産業行政に御理解・御協力いただきありがとうございます。

また、マイナンバーカード取得促進関連の取組についても、度々の周知依頼に御協力いただき

ありがとうございます。

現在、当省においては、「MAFFアプリを活用したマイナンバーカード取得に関するアンケート」

（期間：10/6（木）～10/20(木)）を実施しているところでございます。

つきましては、本アンケートについて下記により御協力をお願いします。

・MAFFアプリをお持ちの方につきましては、既に配信済みの当該アンケートへの回答

・MAFFアプリをお持ちでない方につきましては、大変お手数ですが、本アプリをダウンロード

の上、当該アンケートへの回答

• 「MAFFアプリ」のダウンロードはこちらから↓↓↓

農林水産省 農業者向けスマートフォン・アプリケーション（MAFFアプリ）：農林水産省

（参考）ＭＡＦＦアプリとは

MAFFアプリは、農・林・漁業に携わる皆さまに役立つ情報を農林水産省から直接お届けするスマ

ホ用アプリです。（2020年 5月から運用を開始し、2022年 4月からは農業に加えて林業、漁業に関

する情報発信を開始。）

 農林漁業者やその関係者だけでなく、どなたでも無料※でご利用いただけます。

 プロフィールとして設定いただいたお住まいの地域や作目、関心事項等に応じて、役立つ情報をお

届けします。

 また、現場の情報を農林水産省に直接届けることができます。

   ※通信に要する費用（データ通信料等）は、利用者の負担となります。

※マイナンバーカードに関するアンケート回答方法は、下記のとおりです。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

林野庁 林政部 木材産業課 企画班 企画係

https://www.maff.go.jp/j/kanbo/maff-app.html

マイナンバーカード に関するアンケート 回答方法について

１ ． M A FF アプリ を起動し 、「 マフすぐ」 をタ ッ プし （ ①）、【 1 0 月６ 日（ 木） ～

1 0 月 2 0 日（ 木） まで： 御協力のお願い】 マイナンバーカード の取得に関するア

ンケート をタ ッ プ（ ②） すると 、 アンケート 回答ページが出てきます。

①

②